
Администрация Верхнебуреинского муниципального района  

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

23.12.2013 г.                                                                                                                   № 650 

п.Чегдомын                                                                             

 

Об итогах  муниципального  

этапа  всероссийской олимпиады 

школьников  в 2013-2014 учебном году 

 

                               Согласно Положению о всероссийской олимпиаде школьников, 

утвержденному приказом Минобрнауки России от 02 декабря   2009 года № 695,  в 

Верхнебуреинском муниципальном районе был проведен муниципальный  этап  

всероссийской олимпиады школьников.  

       Муниципальные  олимпиады проводились с 15 ноября по 15 декабря 2013г. в 

сроки, указанные министерством образования Хабаровского края по 20 предметам: 

русский язык, литература, иностранный (английский, немецкий язык), математика, 

биология, история, обществознание, география, информатика, физкультура, физика, 

экономика, право, ОБЖ, химия, технология, экология, астрономия, мировая 

художественная культура.  

Не проводился муниципальный этап Всероссийской олимпиады по французскому 

языку, так как данный предмет не изучается ни в одном общеобразовательном 

учреждении Верхнебуреинского района как обязательный и как факультативный. 

В муниципальном этапе  приняли участие  618 обучающихся   7-11 классов из 13 

школ района: № 2, 4, 5, 6, 10, 11,12,14, 17,18, 19, 20,21.  

Согласно приказу отдела образования от 23.10.2013 № 523 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников» жюри муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников проводило проверку олимпиадных заданий 

согласно указанным срокам. 

Общее количество победителей и призѐров составило 120 чел.  Количество 

победителей и призѐров распределилось следующим образом:  МКОУ СОШ № 4 – 47 чел, 

МБОУ СОШ  № 11 – 26 чел., МБОУ СОШ  № 6 – 35 чел., МБОУ СОШ № 10 – 2 чел., 

МБОУ СОШ  № 20 – 3 чел.,  МКОУ ООШ № 5 – 4 чел,  МКОУ ООШ №18 – 3чел. 

На основании  вышеизложенного,  а также в соответствии с протоколами проверки 

проведѐнных олимпиад  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоговую таблицу результатов участников муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников (ранжированный список участников) 

(приложение №1). 

 

2. Утвердить победителей муниципального  этапа всероссийской олимпиады 

школьников и наградить дипломами отдела образования администрации 

Верхнебуреинского муниципального  района за высокие достижения в выполнении 

заданий следующих учащихся: 

 по английскому языку: 

Широкова Максима, обучающегося  8 класса МБОУ СОШ № 11 п. Новый Ургал;  

Кокшайскову  Екатерину, обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ № 11 п. Новый 

Ургал; 

 по литературе: 

Пенега Юлию, обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ № 6 п. Чегдомын; 

Босько Владислава, обучающегося  9 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

Самсанкову Ксению, обучающуюся 11 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын 



 

 по географии: 

Пронину Анастасию, обучающуюся  7 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

Сухотерина Богдана, обучающегося 11 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын 

 по русскому языку: 

             Пермякову Кристину, обучающуюся 7  класса МКОУ ООШ № 5 п. Чегдомын; 

             Пенега Юлию, обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ № 6 п. Чегдомын; 

             Шуеву Наталью, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 6 п. Чегдомын; 

 по немецкому языку: 

Манашеву Римму, обучающуюся 8 класса МКОУ ООШ № 18 п. Солони 

 по биологии: 

Широкова Максима, обучающегося  8 класса МБОУ СОШ № 11 п. Новый Ургал 

Бакланову Елизавету, обучающуюся 10 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

Шарафиеву Алину, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 11 п. Новый Ургал; 

 по обществознанию: 

Короткову Елизавету, обучающуюся 8 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

Литвинова Алексея, обучающегося  9 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

Волоскову Анастасию, обучающуюся  10 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

 по истории: 

Морозова Кирилла, обучающегося 11 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

 по основам безопасности жизнедеятельности: 

Зырянова Артема, обучающегося  8 класса МБОУ СОШ № 6 п. Чегдомын; 

Головкова Владимира, обучающегося 9 класса МБОУ СОШ № 6 п. Чегдомын; 

Терехина Артема, обучающегося 11  класса МБОУ СОШ № 6 п. Чегдомын 

 по праву: 

Мосикян Анну, обучающуюся  11 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

 экономике: 

Предтеченского Дмитрия, обучающегося 11 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

 астрономии: 

Морозова Кирилла, обучающегося 11 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

 по физической культуре: 

Мельникову Валерию, обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ № 11 п. Новый Ургал; 

Савельева Максима, обучающегося 7 класса МБОУ СОШ № 11 п. Новый Ургал 

Крюкову Алину, обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ № 6 п. Чегдомын; 

Терехина Артема, обучающегося 11 класса МБОУ СОШ № 6  п. Чегдомын; 

 по технологии: 

Лопатина Глеба, обучающегося 7 класса МБОУ ООШ № 10 п. Чегдомын; 

Кузьмина Александра, обучающегося 9 класса МБОУ СОШ № 6 п. Чегдомын; 

Плесовских Валерия, обучающегося 11 класса МБОУ СОШ № 6 п. Чегдомын; 

Сергиенкову Анну, обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ № 11 п. Новый Ургал; 

Потапову Людмилу, обучающуюся  9 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

Грызенкову Елизавету, обучающуюся  10 класса МБОУ СОШ № 6 п. Чегдомын. 

 

3. Утвердить призеров муниципального  этапа всероссийской олимпиады 

школьников и наградить дипломами отдела образования администрации 

Верхнебуреинского муниципального  района за успешное выполнение 

олимпиадных заданий следующих учащихся: 

 по астрономии: 

Пронину Анастасию, обучающуюся  7 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

Захваткина Юрия, обучающегося 8 класса МКОУ ООШ № 5 п.ЦЭС; 

Сенчурина Дмитрия, обучающегося  9 класса МБОУ СОШ № 6 п. Чегдомын; 

Клименко Владислава, обучающегося 10 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

Серженко Дмитрия, обучающегося 11 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

 по английскому языку: 

Сукиасян Мэри, обучающуюся 8 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 



Алиева Магира, обучающегося 8 класса МБОУ СОШ № 6 п. Чегдомын; 

Павленко Павла, обучающегося 8 класса МБОУ СОШ № 11 п. Новый Ургал; 

Рехтину Маргариту, обучающуюся 9 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

Киселеву Анну, обучающуюся  10 класса МБОУ СОШ № 6 п. Чегдомын; 

Сухотерина Богдана, обучающегося 11 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

       по физике: 

Пронину Анастасию, обучающуюся 7 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

Короткову Елизавету, обучающуюся 8 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

Абаеву  Яну, обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ № 11 п. Новый Ургал; 

Клименко Владислава, обучающегося 10 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

Серженко Дмитрия, обучающегося 11 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын 

 по литературе: 

 Короткову Елизавету, обучающуюся 8 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

 Абрамзон Валерию, обучающуюся 9 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

 Шиш Юлию, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 6 п. Чегдомын; 

 Петрову Марию, обучающуюся 11 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

 Шарафиеву Алину, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 11 п. Новый Ургал; 

 по географии: 

Чубову Регину, обучающуюся 7 класса МКОУ ООШ № 18 п. Солони; 

Алиева Магира, обучающегося 8 класса МБОУ СОШ № 6 п. Чегдомын; 

Небогатых Даниила, обучающегося 9 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

Клименко Владислава, обучающегося 10 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

Серженко Дмитрия, обучающегося 11 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

 по математике: 

           Пронину Анастасию, обучающуюся 7 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

           Лебедева Леонида, обучающегося 9 класса МБОУ СОШ № 11 п. Новый Ургал; 

Небогатых Даниила, обучающегося 9 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

 по экологии: 

Левину Дарью, обучающуюся 7 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

Киселеву Анну, обучающуюся  10 класса МБОУ СОШ № 6 п. Чегдомын; 

Терехина Артема, обучающегося 11 класса МБОУ СОШ № 6 п. Чегдомын 

 по русскому языку:  
Пашкову  Наталью, обучающуюся 7 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

Алиеву Камиллу, обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ № 11 п. Новый Ургал; 

Толкачеву Марию, обучающуюся 8  класса МБОУ СОШ № 6 п. Чегдомын; 

Головкова Владимира, обучающегося 9  класса МБОУ СОШ № 6 п. Чегдомын; 

Абрамзон Валерию, обучающуюся 9 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

Даниленко Софью, обучающуюся 10класса МБОУ СОШ № 11 п. Новый Ургал; 

Самсанкову Ксению, обучающуюся 11 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

Шарафиеву Алину, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 11 п. Новый Ургал; 

 по немецкому языку: 

Чубову Регину, обучающуюся 7 класса МКОУ ООШ № 18 п. Солони; 

Пашкову Анну, обучающуюся 11 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын 

 по биологии: 

Гассиеву Надежду, обучающуюся  7 класса МБОУ СОШ № 6 п. Чегдомын; 

Беломестнову Викторию, обучающуюся 8 класса МКОУ ООШ № 5 п.ЦЭС; 

Дворжак Владислава, обучающегося 9 класса МБОУ СОШ № 11 п. Новый Ургал; 

  Киселеву Анну, обучающуюся  10 класса МБОУ СОШ № 6 п. Чегдомын; 

  Безрукову Татьяну, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 20 п. Сулук; 

  Коновалову Анастасию, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 20 п. Сулук; 

 по обществознанию: 

Павленко Юлию, обучающуюся 7 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

Алиева Магира, обучающегося 8 класса МБОУ СОШ № 6 п. Чегдомын; 

Широкова Максима, обучающегося  8 класса МБОУ СОШ № 11 п. Новый Ургал; 

Валикова Леонида, обучающегося  9 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 



Канаеву Дарью, обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ № 6 п. Чегдомын; 

Колесникову Дарью, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 20 п. Сулук; 

   по истории: 

Лялько Дениса, обучающегося 7 класса МБОУ СОШ № 6 п. Чегдомын; 

Широкова Максима, обучающегося  8 класса МБОУ СОШ № 11 п. Новый Ургал; 

Лалетина Владислава, обучающегося  9 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

Даниленко Софью, обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ № 11 п. Новый Ургал; 

 

 по мировой художественной культуре: 

Лосеву Оксану, обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ № 11 п. Новый Ургал; 

Егунову Марию, обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ № 11 п. Новый Ургал; 

Болтикову Веронику, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 6 п. Чегдомын; 

 по ОБЖ: 

Рехтину Екатерину, обучающуюся  7 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

Широкова Максима, обучающегося  8 класса МБОУ СОШ № 11 п. Новый Ургал; 

Черных Анну, обучающуюся  9 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

Ягодина Даниила, обучающегося  11 класса МБОУ СОШ № 6 п. Чегдомын; 

Серженко Дмитрия, обучающегося 11 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

 по праву: 

Абрамзон Валерию, обучающуюся 9 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

Гаврилова Вячеслава, обучающегося  10 класса МБОУ СОШ № 11 п. Новый Ургал; 

Фищенко Ирину, обучающуюся 10 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

Касимова Романа, обучающегося 11 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

Шуеву Наталью, обучающуюся   11 класса МБОУ СОШ № 6 п. Чегдомын; 

 по  экономике: 

Лисиин Максима, обучающегося 8 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

Гаврилова Вячеслава, обучающегося  10 класса МБОУ СОШ № 11 п. Новый Ургал; 

 по химии: 

Абрамзон Валерию, обучающуюся 9 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

Титова Ивана, обучающегося   9 класса МБОУ ООШ № 10 п. Чегдомын; 

 по физической культуре: 

     Щукову Ольгу, обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ № 11 п. Новый Ургал; 

     Эсаулову Марию, обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ № 11 п. Новый Ургал; 

   Радько  Дмитрия, обучающегося   8 класса МБОУ СОШ № 6 п. Чегдомын; 

 Иртегова Артема, обучающегося  7 класса МБОУ СОШ № 6 п. Чегдомын; 

      Бут Арину, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 11 п. Новый Ургал; 

Листопадову Татьяну, обучающуюся 11 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

Деренюга Антона, обучающегося  9 класса МБОУ СОШ № 11 п. Новый Ургал; 

Боровского Алексея, обучающегося 10  класса МБОУ СОШ № 6 п. Чегдомын; 

 по технологии: 

Редковского Артема, обучающегося  8 класса МБОУ СОШ № 6 п. Чегдомын; 

Киселева Артема, обучающегося 9 класса МБОУ СОШ № 6 п. Чегдомын; 

Митяеву Анастасию, обучающуюся  7 класса МБОУ СОШ № 6 п. Чегдомын; 

Гуляйкину Татьяну, обучающуюся 8 класса МКОУ СОШ № 4 п. Чегдомын; 

Мелешко Екатерину, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 6 п. Чегдомын 

 

4. Объявить благодарность за подготовку победителей и призеров муниципального  

этапа Всероссийской олимпиады школьников  следующим учителям: 

      4.1  МКОУ СОШ № 4 п.Чегдомын:  

      Рехтиной Е.М., педагогу-организатору по ОБЖ 

      Горлиной Л.П., учителю математики 

      Левиной Г.М., учителю физики; 

      Чубенко К.П., учителю математики; 

      Кудрицкой Л.В., учителю географии; 

      Лариной Л.И., учителю географии;        



      Одариченко О.И., учителю истории и обществознания;  

      Улизко Г.Н., учителю истории и обществознания; 

      Шапрынской Л.П., учителю истории;        

      Сологуб Т.В., учителю русского языка и литературы;       

      Войтенковой В.П., учителю русского языка и литературы; 

      Бакустиной Э.Л., учителю немецкого языка; 

      Савчук В.В., учителю физкультуры;        

      Останиной  В.П., учителю биологии; 

      Керн Е.Г., учителю английского языка; 

      Пустынниковой С.А., учителю технологии; 

      Морозовой В.Н., учителю биологии; 

      Докучаевой Т.А., учителю физики; 

      4.2. МКОУ ООШ № 5 п. ЦЭС: 

       Муравьеву П.И., учителю физики; 

       Лихановой Г.Ф., учителю русского языка и литературы; 

       Славской К.А., учителю биологии; 

      4.3.  МБОУ СОШ № 6 п.Чегдомын: 

      Еремееву Л.В., учителю ОБЖ  и физкультуры; 

      Бондаренко Е.Ю., учителю технологии 

      Чернышѐву И.Н., учителю технологии 

      Никифоровой Н.А, учителю русского языка и литературы 

      Подшиваловой Т.Б., учителю русского языка и литературы; 

       Митяшовой О.П., учителю русского языка и литературы; 

      Нехлебовой Л.В., учителю физкультуры; 

      Клепининой И.В., учителю истории и обществознания; 

      Гринченко С Н., учителю биологии; 

      Тулинцевой Е.В.,учителю географии; 

      Бабинцевой Г.И., учителю истории; 

      Долгих Г.В., учителю физики; 

      Новиковой Т.Г., учителю иностранного языка; 

  4.4.  МБОУ СОШ № 10  п.Чегдомын 

         Погран А.С., учителю технологии 

        Андреевой Т.Г., учителю биологии     

        4.5. МБОУ СОШ № 11 п. Новый Ургал: 

        Островской Т.В., учителю физики 

        Снежко В.В., учителю физкультуры 

        Спириной Н. Ю. учителю истории и обществознания 

        Кузменкиной И.В., учителю русского языка и литературы 

        Антоновой В.Ф. учителю технологии. 

        Шадриной Ф.И., учителю биологии 

        Долгополовой И.В., учителю математики 

        Багний С.В., учителю  русского языка и литературы; 

        Тавровской Л.М. учителю химии, биологии; 

Тихненко Ю.И., учителю физической культуры; 

 Борозинец О.А , учителю ОБЖ  и физкультуры; 

         Савченко О.Ю., учителю русского языка и литературы; 

         Деревцовой В.М., учителю иностранного языка. 

4.6.МКОУ ООШ № 18 

        Рулье Н.А., учителю иностранного языка 

       Ложкиной А.В., учителю географии 

        4.7.  МБОУ СОШ № 20  п. Сулук 

         Величко О.А., учителю географии; 

         Судаковой Л.И, , учителю истории и обществознания; 

5.   Объявить благодарность за создание благоприятных условий по организации и 

проведению муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников  



администрации  МКОУ СОШ № 4 (директор – Конюшенко Ю.Р.), МБОУ СОШ № 6 

(директор – Никонова Е.А.), МБОУ СОШ № 10 (директор - Назимова Л.В.) 

6.  Руководителям общеобразовательных учреждений: 

   6.1. довести данный приказ до сведения учителей, учащихся и родительской 

общественности; 

    6.2. сделать соответствующую запись вышеназванным педагогам в трудовые 

книжки, изыскать возможности их материального поощрения  в соответствии с 

Положением о стимулирующих  доплатах; 

6.3. учителям, работающим в составе жюри предметных комиссий, объявить 

благодарность за добросовестную работу по проверке олимпиадных заданий и 

предоставить день отгула в каникулярное время. 

      7. Контроль за исполнением приказа возложить на Долгих Г.В., и.о. директора 

районного  информационно-методического центра. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководитель отдела образования                                              Т.С. Гермаш 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 к приказу № 650 от 23.12.2013г. 

 

 

Ранжированные списки участников муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году. 

 

Английский язык 

№ п/п Фамилия, имя 

участника 

Школа Количество 

баллов 

Статус Ф.И.О. учителя 

7 класс 

1. Вершинина Елена  МБОУ СОШ № 11 46 участник Варламова К.В. 

2. Харитонова Ульяна МКОУ СОШ №2 44 участник Пашкевич М.И. 

3. Бусыгина Ксения МБОУ СОШ № 6 40 участник Синюшкина Г.В. 

4. Семина Екатерина МБОУ СОШ № 6 38 участник Флинтюк И.Г. 

5. Кузнецов Денис МБОУ СОШ № 6 32 участник Флинтюк И.Г. 

6. Филиппов Вячеслав МКОУ ООШ № 5 32 участник Шпак Н.А. 

7. Агеев Владимир МБОУ СОШ № 10 28 участник Евстигнеева Ю.В. 

8. Сафронова Александра МКОУ СОШ № 4 26 участник Бобырь Е.С. 

9. Рехтина Екатерина МКОУ СОШ № 4 19 участник Керн Е.Г. 

8класс 

1. Широков Максим МБОУ СОШ № 11 73 победитель Деревцова В.М. 

2. Сукиасян Мэри МКОУ СОШ № 4 65 призер Керн Е.Г. 

3. Алиев Магир МБОУ СОШ № 6 59 призер Новикова Т.Г. 

4. Павленко Павел МБОУ СОШ № 11 56 призер Деревцова В.М. 

5. Юрченко Илья МКОУ СОШ № 4 47 участник Хромченкова Т.И. 

6. Захваткин Юрий МКОУ ООШ № 5 43 участник Шпак Н.А. 

7. Алиева Камилла МБОУ СОШ № 11 42 участник Крюкова Т.С. 

8. Короткова Елизавета МКОУ СОШ № 4 29 участник Керн Е.Г. 

9 класс 

1. Рехтина Маргарита МКОУ СОШ № 4 61 призер Керн Е.Г. 

2. Абрамзон  Валерия МКОУ СОШ № 4 43 участник Буцик О.А. 

3. Абаева Яна  МБОУ СОШ № 11 39 участник Ярышев А.Е. 

4. Панькевич Дарья МКОУ ООШ № 5 39 участник Шпак Н.А. 

5. Головков Владимир МБОУ СОШ № 6 36 участник Новикова Т.Г. 

6. Полуполтинных Сергей МБОУ СОШ № 6 35 участник Новикова Т.Г. 

7. Островарь Арина МБОУ СОШ № 11 33 участник Ярышев А.Е. 

10 класс 

1. Кокшайскова Екатерина МБОУ СОШ № 11 75 победитель Деревцова В.М. 

2. Киселева Анна МБОУ СОШ № 6 68 призер Новикова Т.Г. 

3. Даниленко Софья МБОУ СОШ № 11 54 участник Деревцова В.М. 

4. Клименко Владислав МКОУ СОШ № 4 30 участник Керн Е.Г. 

5. Балфинова Ирина МБОУ СОШ № 11 25 участник Деревцова В.М. 

11 класс 

1. Сухотерин Богдан МКОУ СОШ № 4 62 призер Керн Е.Г. 

2. Самсанкова Ксения МКОУ СОШ № 4 52 участник Керн Е.Г. 

3. Решетникова Татьяна МБОУ СОШ № 11 48 участник Крюкова Т.С. 

4. Шуева Наталья МБОУ СОШ № 6 45 участник Новикова Т.Г. 

5. Шарафиева Алина МБОУ СОШ № 11 41 участник Деревцова В.М. 

6. Голик Оксана МКОУ СОШ № 2 32 участник Пашкевич М.И. 

7. Кипа Игорь МБОУ СОШ № 6 26 участник Флинтюк И.Г. 

 
 
 



История 
№ п/п Фамилия, имя 

участника 

Школа Количество 

баллов 

Статус Ф.И.О. учителя 

7 класс 

1. Лялько Денис  МБОУ СОШ № 6 17 призер Бабинцева Г.И. 

2. Семина Екатерина МБОУ СОШ № 6 12 участник Бабинцева Г.И. 

3. Алехин Александр МБОУ СОШ № 11 10 участник Ярышева Е.Н. 

4. Пермякова Кристина МКОУ ООШ № 5 10 участник Кучеренко Е.А. 

5. Фарфурка Игорь МБОУ СОШ № 11 10 участник Ярышева Е.Н. 

6. Кучерова Вероника МКОУ СОШ № 2 7 участник Хайдутдинова 

Р.А. 

7. Чубова Регина МКОУ ООШ № 18 6 участник Дмитриева Е.И. 

8. Андрюшина Дарина МКОУ СОШ № 4 4 участник Шапрынская Л.П. 

9. Гассиева Надежда МБОУ СОШ № 6 4 участник Бабинцева Г.И. 

10. Рехтина Екатерина МКОУ СОШ № 4 4 участник Шапрынская Л.П. 

11. 

 

Горюнова Ксения МКОУ СОШ № 2 2 участник Хайдутдинова 

Р.А. 

12. Скоросова Елизавета МКОУ ООШ № 18 2 участник Дмитриева Е.И. 

 

13. 

Вернова Анастасия МКОУ СОШ № 2 0 участник Хайдутдинова 

Р.А. 

14. Нагаюк Любовь МБОУ СОШ № 6 0 участник Бабинцева Г.И. 

8класс 

1. Широков Максим МБОУ СОШ № 11 20 призер Спирина Н.Ю. 

2. Алиев Магир МБОУ СОШ № 6 16 участник Бабинцева Г.И. 

3. Юрченко Мария МБОУ СОШ № 6 13 участник Бабинцева Г.И. 

4. Захваткин Юрий МКОУ ООШ № 5 10 участник Кучеренко Е.А. 

5. Чистик Владислав МКОУ СОШ № 4 9 участник Улизко Г.Н. 

6. Нешатаева Елизавета МБОУ СОШ № 11 8 участник Спирина Н.Ю. 

7. Фисенко Антон МБОУ СОШ № 6 7 участник Бабинцева Г.И. 

9 класс 

1. Лалетин  Владислав МКОУ СОШ № 4 16 призер Улизко Г.Н. 

2. Головков Владимир МБОУ СОШ № 6 12 участник Чистик О.Т. 

3. Полуполтинных Сергей МБОУ СОШ № 6 12 участник Чистик О.Т. 

4. Халилова Сона МКОУ СОШ № 4 9 участник Улизко Г.Н. 

10 класс 

1. Даниленко Софья МБОУ СОШ № 11 35 призер Спирина Н.Ю. 

2. Клименко Владислав МКОУ СОШ № 4 29 участник Шапрынская Л.П. 

3. Кололейкин Алексей МБОУ СОШ № 6 17 участник Клепинина И.В. 

4. Бакланова Елизавета МКОУ СОШ № 4 10 участник Шапрынская Л.П. 

5. Балфинова Ирина МБОУ СОШ № 11 8 участник Спирина Н.Ю. 

11 класс 

1. Морозов Кирилл МКОУ СОШ № 4 85 победитель Шапрынская Л.П. 

2. Самсанкова Ксения МКОУ СОШ № 4 39 участник Шапрынская Л.П. 

3. Малихова Анастасия МБОУ СОШ № 6 16 участник Клепинина И.В 

4. Ким Анастасия  МБОУ СОШ № 11 9 участник Ярышева Е.Н. 

5. Хоменко Елена МБОУ СОШ № 6 16 участник Клепинина И.В 

 
 

 

 

 

 

 



Математика 
№ п/п Фамилия, имя 

участника 

Школа Количество 

баллов 

Статус Ф.И.О. учителя 

7 класс 

1. Пронина Анастасия МКОУ СОШ № 4 16 призер Горлина Л.П. 

2. Губанова Юлия  МБОУ СОШ № 11 12 участник Аникина И.Л. 

3. Селезнев Сергей МКОУ СОШ № 4 12 участник Горлина Л.П. 

4. Рекачинская Вероника МБОУ СОШ № 11 9 участник Аникина И.Л. 

5. Николаев Кирилл МКОУ СОШ № 4 7 участник Горлина Л.П. 

6. Трушин Никита МБОУ ООШ № 10 5 участник Кулажская Л.Ю. 

7. Лопатин Глеб МБОУ ООШ № 10 1 участник Кулажская Л.Ю. 

8. Минибаев Михаил МБОУ ООШ № 10 1 участник Кулажская Л.Ю. 

9. Учайкина Карина МКОУ ООШ № 21 1 участник Будяк Л.И. 

10. Шумова Светлана МКОУ СОШ №19 1 участник Метелева Т.В. 

11.  Гассиева Надежда МБОУ СОШ № 6 0 участник Кудрин М.А. 

12. Палаус Татьяна МКОУ СОШ №14 0 участник Мартыничева 

В.Л. 

8класс 

1. Захваткин Юрий МКОУ ООШ № 5 10 участник Пермякова Л.И. 

2. Баранов Антон МБОУ СОШ № 6 4 участник Кудрин М.А. 

3. Широков Максим МБОУ СОШ № 11 4 участник Долгополова И.В. 

4. Донской Андрей МБОУ СОШ № 11 0 участник Долгополова И.В. 

5. Соловьева Дарья МКОУ СОШ № 4 0 участник Терентьева О.А. 

6. Сукиасян Мэри МКОУ СОШ № 4 0 участник Терентьева О.А. 

9 класс 

1. Лебедев Леонид МБОУ СОШ № 11 14 призер Долгополова И.В. 

2. Небогатых Даниил МКОУ СОШ № 4 14 призер Чубенко К.В. 

3. Головков Владимир МБОУ СОШ № 6 9 участник Липченко Л.В. 

4. Потапова Людмила МКОУ СОШ № 4 6 участник Чубенко К.В. 

5. Рябыкина Полина МБОУ СОШ № 6 5 участник Липченко Л.В. 

6. Абаева Яна МБОУ СОШ № 11 0 участник Долгополова И.В. 

7. Жихарева Алена МКОУ СОШ № 4 0 участник Чубенко К.В. 

8. Мирзакаримов Тимур МБОУ ООШ № 10 0 участник Дьяченко Л.Н. 

9.  Титов Иван  МБОУ ООШ № 10 0 участник Дьяченко Л.Н. 

10 класс 

1. Грызенкова Елизавета МБОУ СОШ № 6 0 участник Кудрин М.А. 

2. Клименко Владислав МКОУ СОШ № 4 0 участник Терентьева О.А. 

3. Руденко Юлия МКОУ СОШ № 4 0 участник Терентьева О.А. 

11 класс 

1. Морозов Кирилл МКОУ СОШ № 4 8 участник Чубенко К.В. 

2. Серженко Дмитрий МКОУ СОШ № 4 6 участник Чубенко К.В. 

3. Самсанкова Ксения  МКОУ СОШ № 4 4 участник Чубенко К.В. 

4. Ануфриева Кристина  МКОУ СОШ № 2 0 участник Маршанина Л.И. 

5. Никонова Валерия  МБОУ СОШ № 6 0 участник Липченко Л.В. 

 

Основы безопасности жизнедеятельности 
№ 

п/п 

Фамилия, имя участника Школа Количество 

баллов 

Статус Ф.И.О. учителя 

7-8 класс 

1. Зырянов Артем МБОУ СОШ № 6 132 победитель Еремеев Л.В. 

2. Рехтина Екатерина МКОУ СОШ № 4 129 призер Рехтина  Е.М. 

3. Широков Максим МБОУ СОШ № 11 128 призер Борозинец О.А. 

4. Павленко Юлия МКОУ СОШ № 4 124 участник Рехтина  Е.М. 

5. Черных Руслан МБОУ СОШ № 6 124 участник Еремеев Л.В. 



6. Алиев Магир МБОУ СОШ № 6 122 участник Еремеев Л.В. 

7. Туракулов Даниил МКОУ СОШ № 4 120 участник Рехтина  Е.М. 

8. Архипов Даниил МКОУ ООШ № 5 99 участник Корпусов В.Г. 

9. Алиева Камилла МБОУ СОШ № 11 98 участник Борозинец О.А. 

9 класс 

1. Головков Владимир МБОУ СОШ № 6 138 победитель Еремеев Л.В. 

2. Черных Анна МКОУ СОШ № 4 114 призер Рехтина  Е.М. 

3. Жихарева Алена МКОУ СОШ № 4 110 участник Рехтина  Е.М. 

4. Василенко Никита МБОУ СОШ № 11 98 участник Борозинец О.А. 

5. Панькевич Дарья МКОУ ООШ № 5 94 участник Корпусов В.Г. 

6. Турченко Руслан МБОУ СОШ № 6 94 участник Еремеев Л.В. 

10-11 класс 

1. Терехин Артем  МБОУ СОШ № 6 169 победитель Еремеев Л.В. 

2. Ягодин Даниил МБОУ СОШ № 6 163 призер Еремеев Л.В. 

3. Серженко Дмитрий МКОУ СОШ № 4 132 призер Рехтина  Е.М. 

4. Гринченко Иван МКОУ СОШ № 4 127 участник Рехтина  Е.М. 

5. Шульгин Олег МБОУ СОШ № 11 127 участник Борозинец О.А. 

6. Кипа Игорь МБОУ СОШ № 6 126 участник Еремеев Л.В. 

7. Зоткин Егор МБОУ СОШ № 6 119 участник Еремеев Л.В. 

8. Савчук Василиса МБОУ СОШ № 11 118 участник Борозинец О.А. 

9. Боровский Алексей МБОУ СОШ № 6 117 участник Еремеев Л.В. 

10. Клименко Владислав МКОУ СОШ № 4 113 участник Рехтина  Е.М. 

11. Ким Анастасия МБОУ СОШ № 11 104 участник Борозинец О.А. 

12. Федосеенко Михаил МКОУ СОШ № 2 103 участник Гайденко  И.А. 

13. Гаврилов Вячеслав МБОУ СОШ № 11 102 участник Борозинец О.А. 

14. Санькова Татьяна МКОУ СОШ № 2 97 участник Гайденко  И.А. 

15. Черепанова Оксана МКОУ СОШ № 2 89 участник Гайденко  И.А. 

 

Русский язык 
№ п/п Фамилия, имя 

участника 

Школа Количество 

баллов 

Статус Ф.И.О. учителя 

7 класс 

1. Пермякова Кристина МКОУ ООШ № 5 49 победитель Лиханова  Г.Ф. 

2. Пашкова Наталья МКОУ СОШ № 4 47,5 призер Сологуб Т.В. 

3. Рехтина Екатерина МКОУ СОШ № 4 32 участник Руденко О.В. 

4. Губанова Юлия МБОУ СОШ № 11 31,5 участник Бешкарева А.П. 

5. Филиппов Вячеслав МКОУ ООШ № 5 30,5 участник Лиханова  Г.Ф. 

6. Вершинина Елена МБОУ СОШ № 11 29,5 участник Бешкарева А.П. 

7. Кузнецов Денис МБОУ СОШ № 6 22,5 участник Подшивалова Т.Б. 

8. Скоросова Елизавета МКОУ ООШ № 18 22,5 участник Белоногова Т.Ю. 

9. Тихомирова Екатерина МКОУ СОШ № 4 19,5 участник Сологуб Т.В. 

10. Горюнова Ксения  МКОУ СОШ № 2 17 участник Лобанова Н.И. 

11.  Шарафулина Мадина МБОУ СОШ № 6 11 участник Климова Г.В. 

8класс 

1. Пенега Юлия МБОУ СОШ № 6 48,5 победитель Никифорова Н.А. 

2. Алиева Камилла МБОУ СОШ № 11 44 призер Савченко О.Ю. 

3. Толкачева  Мария МБОУ СОШ № 6 40,0 призер Никифорова Н.А. 

4. Беломестнова  Виктория  МКОУ ООШ № 5 39,5 участник Лиханова  Г.Ф. 

5. Сукиасян Мэри МКОУ СОШ № 4 37,5 участник Войтенкова В.П. 

6. Краснова Маргарита МБОУ СОШ № 11 29,5 участник Савченко О.Ю. 

7. Черных Руслан МБОУ СОШ № 6 26 участник Никифорова Н.А. 

8. Маковская Валерия МБОУ СОШ № 6 25,5 участник Никифорова Н.А. 

9 класс 

1. Хрущева Анастасия МКОУ СОШ № 4 42 победитель Войтенкова В.П 



2. Головков Владимир МБОУ СОШ № 6 35 призер Митяшова О.П. 

3. Абрамзон Валерия МКОУ СОШ № 4 34 призер Войтенкова В.П 

4. Мазина Ирина МБОУ СОШ № 11 28 участник Короткова В.В. 

5. Небогатых Даниил МКОУ СОШ № 4 27 участник Войтенкова В.П 

6. Солдатова Анастасия МКОУ СОШ № 2 22 участник Уткина Н.И. 

7. Денисов Константин МБОУ СОШ № 6 20 участник Митяшова О.П 

8. Журба Олеся МБОУ СОШ № 11 20 участник Короткова В.В. 

9. Полуполтинных Сергей МБОУ СОШ № 6 19 участник Митяшова О.П 

10.  Титов Иван  МБОУ ООШ № 10 11 участник Карпачева Л.К. 

11. Витенбергер Анастасия МБОУ СОШ № 11 10 участник Короткова В.В. 

10 класс 

1. Даниленко Софья МБОУ СОШ № 11 29 призер Кузменкина И.В. 

2. Кокшайскова Екатерина МБОУ СОШ № 11 23,5 участник Кузменкина И.В. 

3. Аргунская Дарья МБОУ СОШ № 11 22 участник Кузменкина И.В 

4. Попова Ольга МБОУ СОШ № 6 18,5 участник Митяшова О.П 

5. Анисимов Максим МКОУ СОШ № 2 16,5 участник Лобанова Н.И. 

6. Клименко Владислав МКОУ СОШ № 4 15,5 участник Руденко О.В. 

7. Руденко Юлия МКОУ СОШ № 4 15,5 участник Руденко О.В. 

8. Тушинская Ирина МБОУ СОШ № 6 13,5 участник Климова Г.В. 

9. Фищенко Ирина МКОУ СОШ № 4 13,5 участник Руденко О.В. 

10. Федорова Ирина МБОУ СОШ № 6 11,5 участник Митяшова О.П 

11 класс 

1. Шуева Наталья МБОУ СОШ № 6 47 победитель Подшивалова Т.Б. 

2. Самсанкова Ксения  МКОУ СОШ № 4 42,5 призер Сологуб Т.В. 

3. Шарафиева Алина МБОУ СОШ № 11 41,5 призер Савченко О.Ю. 

4. Петрова Мария МКОУ СОШ № 4 41 участник Сологуб Т.В. 

5. Сухотерин Богдан МКОУ СОШ № 4 38,5 участник Сологуб Т.В. 

6. Белик Ирина МБОУ СОШ № 11 36,5 участник Савченко О.Ю. 

      

7. Шиш Юлия МБОУ СОШ № 6 35,5 участник Подшивалова Т.Б. 

8. Колесникова Дарья МБОУ СОШ № 20 34 участник Крупникова И.Г. 

9. Ворожбит Ольга МБОУ СОШ № 6 25 участник Митяшова О.П 

10.  Кузменкина Анастасия МБОУ СОШ № 11 22 участник Савченко О.Ю. 

 
Экология 

№ п/п Фамилия, имя 

участника 

Школа Количество 

баллов 

Статус Ф.И.О. учителя 

9 класс 

1. Левина Дарья МКОУ СОШ № 4 21 призер Морозова В.Н. 

2. Абрамзон Валерия МКОУ СОШ № 4 19 участник Морозова В.Н. 

3. Крокус Степан МБОУ ООШ № 10 17 участник Андреева Т.Г. 

4. Мирзакаримов Тимур МБОУ ООШ № 10 15 участник Андреева Т.Г. 

5. Колесников Илья МБОУ СОШ № 11 14 участник Шадрина Ф.И. 

10 класс 

1. Киселева Анна МБОУ СОШ № 6 24 призер Гринченко С.Н. 

2. Галстян Кристина МБОУ СОШ № 11 20 участник Шадрина Ф.И. 

3. Платонова Кристина МБОУ СОШ № 11 14 участник Шадрина Ф.И. 

4. Гнатюк Полина МБОУ СОШ № 11 13 участник Шадрина Ф.И. 

11 класс 

1. Терехин Артем МБОУ СОШ № 6 33 призер Гринченко С.Н. 

2. Елизарьева Надежда МБОУ СОШ № 11 30 участник Шадрина Ф.И. 

3. Осадчая Анастасия МКОУ СОШ № 4 23 участник Морозова В.Н. 

4. Самсанкова Ксения МКОУ СОШ № 4 23 участник Морозова В.Н. 

5. Кригер Михаил МБОУ СОШ № 11 21 участник Шадрина Ф.И. 



6. Войтович Илья МБОУ СОШ № 6 20 участник Гринченко С.Н. 

7. Хоменок Анна МБОУ СОШ № 11 20 участник Шадрина Ф.И. 

 

Физическая культура 
№ п/п Фамилия, имя 

участника 

Школа Количество 

баллов 

Статус Ф.И.О. учителя 

Девушки 7-8 класс  

1. Мельникова Валерия МБОУ СОШ №11 61,08 победитель Тихненко Ю.И. 

2. Щукова Ольга МБОУ СОШ № 11 60,6 призер Тихненко Ю.И. 

3. Эсаулова Мария МБОУ СОШ № 11 57,06 прзер Снежко В.В. 

Юноши 7-8 класс 

1. Савельев Максим МБОУ СОШ № 11 63,5 победитель Тихненко Ю.И. 

2. Радько Дмитрий  МБОУ СОШ № 6 55,87 призер Еремеев Л.В. 

3. Иртегов Артем МБОУ СОШ № 6 53,78 призер Нехлебова Л.В. 

4. Чистик Владислав МКОУ СОШ № 4 50,3 участник Савчук В.В. 

5. Механошин Вячеслав МКОУ ООШ № 5 44,38 участник Корпусов В.Г. 

6. Щербаков Григорий  МКОУ ООШ № 5 40,37 участник Корпусов В.Г. 

7. Коваленко Артем МБОУ СОШ № 11 32,25 участник Тихненко Ю.И. 

Девушки 9-11 класс 

1. Крюкова Алина МБОУ СОШ № 6 60,97 победитель Нехлебова Л.В. 

2. Бут Арина МБОУ СОШ № 11 58,6 призер Снежко В.В. 

3. Листопадова Татьяна МКОУ СОШ № 4 56,99 призер Савчук В.В. 

4. Шуева Наталья  МБОУ СОШ № 6 56,2 участник Нехлебова Л.В. 

5. Фоменко Полина МКОУ СОШ № 4 55,85 участник Савчук В.В. 

6. Карпова Татьяна МБОУ СОШ № 11 51,79 участник Тихненко Ю.И. 

7. Белоус Полина МБОУ СОШ № 6 51,55 участник Еремеев Л.В. 

8. Шестопалова  Анастасия МБОУ СОШ № 6 51,09 участник Еремеев Л.В. 

9 Сергутина Екатерина МКОУ СОШ № 4 50,61 участник Савчук В.В. 

10. Романенко Камилла МБОУ СОШ № 11 50,26 участник Тихненко Ю.И. 

11. ХалиловаСона МКОУ СОШ № 4 49,53 участник Савчук В.В. 

12. Осадчая Анастасия МКОУ СОШ № 4 48,15 участник Савчук В.В. 

Юноши 9-11класс 

1. Терехин Артем МБОУ СОШ № 6 66,08 победитель Нехлебова Л.В. 

2. Деренюга Антон МБОУ СОШ № 11 63,81 призер Тихненко Ю.И. 

3. Боровский Алексей МБОУ СОШ № 6 59,74 призер Еремеев Л.В. 

4. Предтеченский Дмитрий МКОУ СОШ № 4 56,1 участник Савчук В.В. 

5. Денисов Константин МБОУ СОШ № 6 46,42 участник Нехлебова Л.В. 

6. Гряник Александр МБОУ СОШ № 11 44,91 участник Нешатаева О.Я. 

7. Иленко Алексей МБОУ СОШ № 11 44,22 участник Снежко В.В. 

8. Лалетин Александр МКОУ СОШ № 4 40,7 участник Савчук В.В. 

9. Хисамов Андрей МКОУ ООШ № 4 37,3 участник Куянова Н.А. 

 

 

 

 



Физика  
№ п/п Фамилия, имя 

участника 

Школа Количество 

баллов 

Статус Ф.И.О. учителя 

7 класс 

1. Пронина Анастасия МКОУ СОШ № 4 14 призер Левина Г.М. 

2. Гассиева Надежда МБОУ СОШ № 6 7 участник Дьяченко Л.Н. 

3. Колпаков Никита МБОУ СОШ № 6 1 участник Дьяченко Л.Н. 

4. Подолякина Юлия МБОУ СОШ № 6 0 участник Дьяченко Л.Н. 

5. Семина Екатерина МБОУ СОШ № 6 0 участник Дьяченко Л.Н. 

8класс 

1. Короткова Елизавета МКОУ СОШ № 4 12 призер Докучаева Т.А. 

2. Донской Андрей МБОУ СОШ № 11 7 участник Островская Т.В. 

3. Захваткин Юрий МКОУ ООШ № 5 7 участник Муравьев П.И. 

4. Путников Антон МБОУ СОШ № 11 4 участник Островская Т.В. 

5. Тунковская Дарья МКОУ СОШ № 4 2 участник Докучаева Т.А. 

6. Широков Максим МБОУ СОШ № 11 2 участник Островская Т.В. 

7. Куркова Наталья МКОУ СОШ № 4 0 участник Докучаева Т.А. 

9 класс 

1. Абаева Яна  МБОУ СОШ № 11 14 призер Островская Т.В. 

2. Головков Владимир  МБОУ СОШ № 6 10 участник Долгих Г.В. 

3. Жихарева Алина МКОУ СОШ № 4 0 участник Докучаева Т.А. 

4. Куликов Никита МБОУ СОШ № 11 0 участник Островская Т.В. 

5. Мирзакаримов Тимур МБОУ ООШ № 10 0 участник Дьяченко Л.Н. 

6. Михеева Дарья МКОУ ООШ № 5 0 участник Муравьев П.И. 

7. Панькевич Дарья МКОУ ООШ № 5 0 участник Муравьев П.И. 

8. Штельмах Ольга МКОУ СОШ № 4 0 участник Докучаева Т.А. 

10 класс 

1. Клименко Владислав МКОУ СОШ № 4 16 призер Левина Г.М. 

2. Шульгин Олег МБОУ СОШ № 11 14 участник Островская Т.В. 

3. Волоскова Анастасия МКОУ СОШ № 4 4 участник Левина Г.М. 

4. Балфинова Ирина МБОУ СОШ № 11 2 участник Островская Т.В. 

5. Даниленко Софья МБОУ СОШ № 11 2 участник Островская Т.В. 

6. Грызенков Михаил МКОУ СОШ № 2 0 участник Синицына Е.М. 

11 класс 

1. Серженко Дмитрий МКОУ СОШ № 4 16 призер Левина Г.М. 

2. Морозов Кирилл МКОУ СОШ № 4 14 участник Левина Г.М. 

3. Кипа Игорь МБОУ СОШ № 6 3 участник Долгих Г.В. 

4. Волковинский 

Константин 

МКОУ СОШ № 4 0 участник Левина Г.М. 

5. Фоменко Михаил МБОУ СОШ № 6 0 участник Долгих Г.В. 

 
Информатика и ИКТ 

№ п/п Фамилия, имя 

участника 

Школа Количество 

баллов 

Статус Ф.И.О. учителя 

8класс 

1. Алиев Магир МБОУ СОШ № 6 80 участник Чернышев И.Н. 

2. Захваткин Юрий МКОУ ООШ № 5 50 участник Муравьев П.И. 

3. Баранов  Антон МБОУ СОШ № 6 30 участник Чернышев И.Н. 

4. Ковальчук Даниил МБОУ СОШ № 6 30 участник Чернышев И.Н. 

5. Дорошенко Никита МБОУ СОШ № 11 10 участник Спирин Н.В. 

6. Кашкин  Евгений МБОУ СОШ № 11 10 участник Спирин Н.В. 

7. Куприянова Анастасия МБОУ СОШ № 11 10 участник Спирин Н.В. 

9 класс 

1. Олейник Евгения МБОУ СОШ № 6 40 участник Чернышев И.Н. 



2. Бондарь Андрей МБОУ СОШ № 6 30 участник Чернышев И.Н. 

3. Грицканюк Дмитрий МБОУ СОШ № 11 10 участник Спирин Н.В. 

4. Деренюга Антон МБОУ СОШ № 11 10 участник Спирин Н.В. 

5. Калинин Валерий МБОУ СОШ № 11 10 участник Спирин Н.В. 

10 класс 

1. Клименко Владислав МКОУ СОШ № 4 50 участник Бакаевский А.А. 

2. Давыдов Артемий МКОУ СОШ № 4 30 участник Бакаевский А.А. 

3. Луценко Владислав МКОУ СОШ № 4 30 участник Бакаевский А.А. 

4. Грызенкова Елизавета МБОУ СОШ № 6 20 участник Опанасенко Е.С. 

5. Кололейкин Алексей МБОУ СОШ № 6 20 участник Опанасенко Е.С. 

6. Рублик Станислав МБОУ СОШ № 6 10 участник Опанасенко Е.С. 

7. Дрожанова Мария МБОУ СОШ № 11 0 участник Спирин Н.В. 

8. Ионникова Анастасия МБОУ СОШ № 11 0 участник Спирин Н.В. 

 Шульгин Олег МБОУ СОШ № 11 0 участник Спирин Н.В. 

11 класс 

1. Ивашина Эдуард МБОУ СОШ № 6 50 участник Опанасенко Е.С. 

2. Жуков Константин МБОУ СОШ № 6 40 участник Опанасенко Е.С. 

 

Биология 
№ п/п Фамилия, имя 

участника 

Школа Количество 

баллов 

Статус Ф.И.О. учителя 

7 класс 

1. Гассиева Надежда МБОУ СОШ № 6 16,5 призер Гринченко С.Н. 

2. Пронина Анастасия МКОУ СОШ № 4 15 участник Морозова В.Н. 

3. Рекачинская Вероника МБОУ СОШ № 11 14,5 участник Тавровская Л.М. 

4. Нагаюк Любовь МБОУ СОШ № 6 12 участник Гринченко С.Н. 

5. Семина Екатерина МБОУ СОШ № 6 11,5 участник Гринченко С.Н. 

6. Минибаев Михаил МБОУ ООШ № 10 11 участник Андреева Т.Г. 

7. Рубцов Никита МБОУ СОШ № 6 10,5 участник Гринченко С.Н. 

8. Головань Егор МБОУ СОШ № 11 8,5 участник Тавровская Л.М. 

9. Пермякова Кристина МКОУ ООШ № 5 8,5 участник Славская К.А. 

10. Лопатин Глеб МБОУ ООШ № 10 8 участник Андреева Т.Г. 

8класс 

1. Широков Максим МБОУ СОШ № 11 33 победитель Тавровская Л.М. 

2. Беломестнова Виктория МКОУ ООШ № 5 25,5 призер Славская К.А. 

3. Соловьева Дарья МКОУ СОШ № 4 23,5 участник Морозова В.Н. 

4. Алиев Магир МБОУ СОШ № 6 21,5 участник Гринченко С.Н. 

5. Манашева Римма МКОУ ООШ № 18 19,5 участник Ложкина В.В. 

6. Куркова Наталья МКОУ СОШ № 4 17 участник Морозова В.Н. 

7. Водолазкина Екатерина МКОУ СОШ № 4 16 участник Морозова В.Н. 

8. Ясырева Кристина МБОУ ООШ № 10 14 участник Андреева Т.Г. 

9. Газизова Евгение МБОУ ООШ № 10 13 участник Андреева Т.Г. 

9 класс 

1. Дворжак Владислав МБОУ СОШ № 11 42,5 призер Шадрина Ф.И. 

2. Волгузова Александра МКОУ ООШ № 18 39 участник Ложкина В.В. 

3. Крюкова Алина МБОУ СОШ № 6 35 участник Гринченко С.Н. 

4. Головков Владимир МБОУ СОШ № 6 34,5 участник Гринченко С.Н. 

5. Мазина Ирина МБОУ СОШ № 11 34 участник Шадрина Ф.И. 

6. Глазырин Андрей МКОУ ООШ № 12 33 участник Матренина Л.Ю. 

7. Халилова Сона МКОУ СОШ № 4 32,5 участник Морозова В.Н. 

8. Титов Иван МБОУ ООШ № 10 32 участник Андреева Т.Г. 

9. Каратаева Анна МБОУ СОШ № 11 31,5 участник Шадрина Ф.И. 

10.  Улискова Елизавета МКОУ СОШ № 4 29,5 участник Морозова В.Н. 



11. Комелева Полина МКОУ СОШ № 4 28 участник Морозова В.Н. 

12 Титова Анастасия МКОУ СОШ № 19 26,5 участник Шевлякова О.Ю. 

13. Визигина  Ольга МКОУ СОШ № 19 25,5 участник Шевлякова О.Ю. 

14 Джуфляева Анастасия МКОУ СОШ № 19 25,5 участник Шевлякова О.Ю. 

      

10 класс 

1. Бакланова Елизавета МКОУ СОШ № 4 57 победитель Морозова В.Н. 

2. Киселева Анна МБОУ СОШ № 6 48,5 призер Гринченко С.Н. 

3. Аргунская Дарья МБОУ СОШ № 11 46 участник Шадрина Ф.И. 

4. Волоскова Анастасия МКОУ СОШ № 4 46 участник Морозова В.Н 

5. Шульгин Олег МБОУ СОШ № 11 41 участник Шадрина Ф.И. 

6. Балфинова Ирина МБОУ СОШ № 11 38,5 участник Шадрина Ф.И. 

7. Фищенко Ирина МКОУ СОШ № 4 38 участник Морозова В.Н. 

11 класс 

1. Шарафиева Алина МБОУ СОШ № 11 78,5 победитель Шадрина Ф.И. 

2. Безрукова Татьяна МБОУ СОШ №20 75,5 призер Величко О.А. 

3. Коновалова Анастасия МБОУ СОШ №20 71 призер Величко О.А. 

4. Серженко Дмитрий МКОУ СОШ № 4 65,5 участник Морозова В.Н. 

5. Терехин Артем МБОУ СОШ № 6 50,5 участник Гринченко С.Н. 

6. Ануфриева Кристина МКОУ СОШ № 2 49,5 участник Виснапу Т.Е. 

      

7. Санькова Татьяна МКОУ СОШ № 2 47,5 участник Виснапу Т.Е. 

8. Ворожбит Ольга МБОУ СОШ № 6 45 участник Гринченко С.Н. 

9. Попова Анна МКОУ СОШ № 2 45 участник Виснапу Т.Е. 

 
Литература 

№ п/п Фамилия, имя 

участника 

Школа Количество 

баллов 

Статус Ф.И.О. учителя 

7 класс 

1. Пермякова Кристина МКОУ ООШ № 5 25 участник Лиханова Г.Ф. 

2. Рехтина Екатерина МКОУ СОШ № 4 20 участник Руденко О.В. 

3. Романова Анастасия МБОУ СОШ № 6 8 участник Климова Г.В. 

4. Филиппов Вячеслав МКОУ ООШ № 5 8 участник Лиханова Г.Ф. 

5. Гассиева Надежда МБОУ СОШ № 6 0 участник Климова Г.В. 

6. Губанова Юлия МБОУ СОШ № 11 0 участник Бешкарева А.П. 

7. Семина Екатерина МБОУ СОШ № 6 0 участник Климова Г.В. 

8класс 

1. Пенега Юлия МБОУ СОШ № 6 37 победитель Никифорова Н.А. 

2. Беломестнова Виктория МКОУ ООШ № 5 35 призер Лиханова Г.Ф. 

3. Короткова Елизавета МКОУ СОШ № 4 35 призер Войтенкова В.П. 

4. Алиев Магир МБОУ СОШ № 6 26 участник Никифорова Н.А. 

5. Козлов Кирилл МБОУ СОШ № 6 24 участник Никифорова Н.А. 

6. ПанамитченкоЕкатерина МБОУ СОШ № 11 24 участник Савченко О.Ю. 

7. Чистик Владислав МКОУ СОШ № 4 21 участник Войтенкова В.П. 

8. Сукиасян Мэри МКОУ СОШ № 4 20 участник Войтенкова В.П. 

9. Черных Руслан МБОУ СОШ № 6 14 участник Никифорова Н.А. 

9 класс 

1. Босько Владислав МКОУ СОШ № 4 72  победитель Войтенкова В.П 

2. Абрамзон Валерия МКОУ СОШ № 4 60,5 призер Войтенкова В.П 

3. Титов Иван МБОУ СОШ № 10 27,5 участник Карпачева Л.К. 

4. Дмитриева Евгения МБОУ СОШ № 6 21 участник Митяшова О.П. 

5. Ган Арина МБОУ СОШ № 11 10,5 участник Короткова В.В. 

6. Халилова Сона МКОУ СОШ № 4 9 участник Аносова Л.А. 

7. Лавренюк Алина МБОУ СОШ № 11 3,5 участник Короткова В.В. 



10 класс 

1. Волоскова Анастасия МКОУ СОШ № 4 34 участник Руденко О.В. 

2. Аргунская Дарья МБОУ СОШ № 11 28 участник Кузменкина И.В. 

3. Даниленко Софья МБОУ СОШ № 11 24 участник Кузменкина И.В. 

4. Руденко Юлия МКОУ СОШ № 4 17 участник Руденко О.В. 

5. Попова Ольга МБОУ СОШ № 6 7 участник Митяшова О.П. 

6. Ерохина Арина МБОУ СОШ № 6 6,5 участник Митяшова О.П. 

11 класс 

1. Самсанкова Ксения МКОУ СОШ № 4 78,5 победитель Сологуб Т.В. 

2. Шиш Юлия МБОУ СОШ № 6 71 призер Подшивалова Т.Б. 

3. Петрова Мария МКОУ СОШ № 4 70,5 призер Сологуб Т.В. 

4. Шарафиева Алина МБОУ СОШ № 11 58,5 призер Савченко О.Ю. 

5. Хоменко Вера МБОУ СОШ № 6 52,5 участник Подшивалова Т.Б. 

6. Тарусина Татьяна  МБОУ СОШ № 20 18,5 участник Крупникова И.Г. 

7. Попова Анна МКОУ СОШ № 2 13,5 участник Лобанова Н.И. 

 

Мировая художественная культура 
№ п/п Фамилия, имя 

участника 

Школа Количество 

баллов 

Статус Ф.И.О. учителя 

9 класс 

1. Лосева Оксана МБОУ СОШ № 11  105 призер Короткова В.В. 

2. Ган Арина МБОУ СОШ № 11 62 участник Короткова В.В. 

3. Головков Владимир МБОУ СОШ № 6 51 участник Митяшова О.П 

4. Шибирина Татьяна МБОУ СОШ № 11 42 участник Короткова В.В. 

10 класс 

1. Егунова Мария МБОУ СОШ № 11 51 призер Багний С.В. 

2. Борисова Елизавета МБОУ СОШ № 11 42 участник Багний С.В. 

3. Белоус Полина МБОУ СОШ № 6 31 участник Климова Г.В. 

4. Ерохина Арина МБОУ СОШ № 6 26 участник Митяшова О.П 

11 класс 

1. Болтикова Вероника МБОУ СОШ № 6 83 призер Подшивалова Т.Б. 

2. Хоменко Елена  МБОУ СОШ № 6 73 участник Подшивалова Т.Б. 

3. Коневская Ольга МКОУ СОШ № 4 63 участник Сухарева Ю.В. 

4. Полуполтинных 

Анастасия 

МБОУ СОШ № 6 52 участник Подшивалова Т.Б. 

5. Пашкова Анна МКОУ СОШ № 4 41 участник Сухарева Ю.В. 

6. Кригер Михаил МБОУ СОШ № 11 35 участник Багний С.В. 

      

7. Петрова Валерия МБОУ СОШ № 11 32 участник Багний С.В. 

8. Андреева Полина МБОУ СОШ № 11 23 участник Багний С.В. 

 
Обществознание 

№ п/п Фамилия, имя 

участника 

Школа Количество 

баллов 

Статус Ф.И.О. учителя 

7 класс 

1. Павленко Юлия МКОУ СОШ № 4 19 призер Улизко Г.Н. 

2. Пермякова Кристина МКОУ ООШ № 5 18 участник Кучеренко Е.А. 

3. Сережкина Кристина МБОУ СОШ № 6 16 участник Бабинцева Г.И. 

4. Романова Анастасия МБОУ СОШ № 6 13 участник Бабинцева Г.И. 

5. Кузнецов Денис МБОУ СОШ № 6 12 участник Бабинцева Г.И. 

8класс 

1. Короткова Елизавета МКОУ СОШ № 4 28 победитель Одариченко О.И. 

2. Алиев Магир МБОУ СОШ № 6 27 призер Бабинцева Г.И. 



3. Широков Максим МБОУ СОШ № 11 25 призер Спирина Н.Ю. 

4. Баранов Антон МБОУ СОШ № 6 23 участник Бабинцева Г.И. 

5. Сукиасян Мэри МКОУ СОШ № 4 22 участник Одариченко О.И. 

6. Нешатаева Елизавета МБОУ СОШ № 11 21 участник Спирина Н.Ю. 

7. Краснова  Маргарита МБОУ СОШ № 11 19 участник Спирина Н.Ю. 

8. Беломестнова Виктория МКОУ ООШ № 5 16 участник Кучеренко Е.А. 

9. Ковальчук Даниил МБОУ СОШ № 6 16 участник Бабинцева Г.И. 

10. Гордиенко Анита МКОУ СОШ № 4 12 участник Одариченко О.И. 

9 класс 

1. Литвинов Алексей МКОУ СОШ № 4 69 победитель Одариченко О.И. 

2. Валиков Леонид МКОУ СОШ № 4 67 призер Одариченко О.И. 

3. Хрущева Анастасия МКОУ СОШ № 4 53 участник Одариченко О.И. 

4. Крокус Степан МБОУ ООШ № 10 36,5 участник Кушнарева Т.В. 

5. Василенко Никита МБОУ СОШ № 11 28 участник Сапова М.Ф. 

6. Левитина Анна МБОУ СОШ № 11 21 участник Сапова М.Ф. 

7. Черепанова  Марина МКОУ СОШ № 14 15 участник Велькин Н.В. 

8. Лосева Оксана МБОУ СОШ № 11 10 участник Сапова М.Ф. 

10 класс 

1. Волоскова Анастасия МКОУ СОШ № 4 59 победитель Одариченко О.И. 

2. Канаева Дарья МБОУ СОШ № 6 55 призер Клепинина И.В. 

3. Руденко Юлия МКОУ СОШ № 4 44 участник Одариченко О.И. 

4. Даниленко Софья МБОУ СОШ № 11 42 участник Спирина Н.Ю. 

5. Гаврилов Вячеслав МБОУ СОШ № 11 33 участник Спирина Н.Ю. 

6. Фищенко Ирина МКОУ СОШ № 4 33 участник Одариченко О.И. 

7. Киселева  Анна МБОУ СОШ № 6 30 участник Клепинина И.В. 

8. Курбанов Мурад МБОУ СОШ № 20 28 участник Судакова Л.И. 

9. Тушинская Ирина МБОУ СОШ № 6 21 участник Клепинина И.В. 

10. Грызенков Михаил МКОУ СОШ № 2 12 участник Кулакова О.С. 

11. Балфинова Ирина МБОУ СОШ № 11 11 участник Спирина Н.Ю. 

12. Анисимов Максим МКОУ СОШ № 2 10 участник Кулакова О.С. 

13. Бубнова Екатерина МКОУ СОШ № 4 10 участник Одариченко О.И. 

11 класс 

1. Колесникова Дарья МБОУ СОШ № 20 38 призер Судакова Л.И. 

2. Решетникова Татьяна МБОУ СОШ № 11 37 участник Ярышева Е.Н. 

3. Шиш Юлия  МБОУ СОШ № 6 28 участник Клепинина И.В 

4. Малихова Анастасия МБОУ СОШ № 6 26 участник Клепинина И.В 

5. Симашко Дарья МБОУ СОШ № 6 26 участник Клепинина И.В 

6. Ким Анастасия  МБОУ СОШ № 11 24 участник Ярышева Е.Н. 

7. Бут Арина  МБОУ СОШ № 11 22 участник Ярышева Е.Н. 

8. Тюменцева Анна МКОУ СОШ № 4 22 участник Улизко Г.Н. 

9. Старикова Анна МБОУ СОШ № 20 20 участник Судакова Л.И. 

10. Попова Анна МКОУ СОШ № 2 19 участник Кулакова О.С. 

11. Разгулина Екатерина МКОУ СОШ № 2 17 участник Кулакова О.С. 

12. Разгулина Анна МКОУ СОШ № 2 15 участник Кулакова О.С. 

      

 

Право 
№ п/п Фамилия, имя 

участника 

Школа Количество 

баллов 

Статус Ф.И.О. учителя 

7 класс 

1. Андрюшина Дарина МБОУ СОШ № 4 19 участник Одариченко О.И. 

2. Филиппов Вячеслав МКОУ ООШ № 5 18 участник Лиханова Г.Ф. 

 



8класс 

1. Короткова Елизавета МКОУ СОШ № 4 27 участник Одариченко О.И. 

2. Сукиасян  Мэри МКОУ СОШ № 4 25 участник Одариченко О.И. 

3. Широков Максим МБОУ СОШ № 11 25 участник Спирина Н.Ю. 

4. Гребнева Анна МБОУ СОШ № 11 23 участник Спирина Н.Ю. 

5. Соловьева Дарья МКОУ СОШ № 4 20 участник Одариченко О.И. 

6. Алиева Камилла МБОУ СОШ № 11 13 участник Спирина Н.Ю. 

7. Швец Валентин МКОУ СОШ № 14 10 участник Велькин Н.В. 

9 класс 

1. Абрамзон Валерия МКОУ СОШ № 4 37 призер Одариченко О.И. 

2. Валиков Леонид МКОУ СОШ № 4 33 участник Одариченко О.И. 

3. Хрущева Анастасия МКОУ СОШ № 4 33 участник Одариченко О.И. 

4. Головков Владимир МБОУ СОШ № 6 30 участник Чистик О.Т. 

5. Литвинов Алексей МКОУ СОШ № 4 30 участник Одариченко О.И. 

6. Михеева Дарья МКОУ ООШ № 5 28 участник Кучеренко Е,А. 

10 класс 

1. Гаврилов Вячеслав МБОУ СОШ № 11 43 призер Спирина Н.Ю. 

2. Фищенко Ирина МКОУ СОШ № 4 43 призер Одариченко О.И. 

3. Кокшайскова Екатерина МБОУ СОШ № 11 34 участник Спирина Н.Ю. 

4. Руденко Юлия МКОУ СОШ № 4 34 участник Одариченко О.И. 

5. Даниленко Софья МБОУ СОШ № 11 30 участник Спирина Н.Ю. 

6. Балфинова Ирина МБОУ СОШ № 11 27 участник Спирина Н.Ю. 

7. Бубнова Екатерина МКОУ СОШ № 4 27 участник Одариченко О.И. 

8. Пустынская Карина МКОУ СОШ № 4 23 участник Одариченко О.И. 

11 класс 

1. Мосикян Анна МКОУ СОШ № 4 55 победитель Одариченко О.И. 

2. Касимов Роман МКОУ СОШ № 4 48 призер Одариченко О.И. 

3. Шуева Наталья МБОУ СОШ № 6 47 призер Клепинина И.В. 

4. Сухотерин Богдан МКОУ СОШ № 4 40 участник Одариченко О.И. 

5. Шиш  Юлия МБОУ СОШ № 6 40 участник Клепинина И.В. 

6. Малихова Анастасия МБОУ СОШ № 6 36 участник Клепинина И.В. 

7. Белик Ирина МБОУ СОШ № 11 28 участник Ярышева Е.Н. 

 

Химия 
№ п/п Фамилия, имя 

участника 

Школа Количество 

баллов 

Статус Ф.И.О. учителя 

8класс 

1. Ковальчук Даниил МБОУ СОШ № 6 1,5  участник Шуранова М.М. 

2. Сукиасян Мэри МКОУ СОШ № 4 1,5 участник Останина В.П. 

3. Тунковская Дарья МКОУ СОШ № 4 1,5 участник Останина В.П. 

4. Баранов Антон МБОУ СОШ № 6 1  участник Шуранова М.М. 

5. Черепанова Анастасия МКОУ СОШ № 4 0,5 участник Останина В.П. 

6. Алиев Магир МБОУ СОШ № 6 0  участник Шуранова М.М. 

7. Широков Максим МБОУ СОШ № 11 0 участник Кривоклякина Г.Е. 

9 класс 

1. Абрамзон Валерия МКОУ СОШ № 4 12,5 призер Останина В.П. 

2. Титов Иван  МБОУ ООШ № 10 12,5 призер Андреева Т.Г. 

3. Штельмах Ольга МКОУ СОШ № 4 7 участник Останина В.П 

4. Головков Владимир МБОУ СОШ № 6 6,25 участник Шуранова М.М. 

5. Левитина Анна МБОУ СОШ № 11 6 участник Кривоклякина Г.Е. 

6. Абаева Яна МБОУ СОШ № 11 5 участник Кривоклякина Г.Е. 

7. Босько Владислав МКОУ СОШ № 4 4 участник Останина В.П. 

8. Витенбергер Анастасия МБОУ СОШ № 11 3,5 участник Кривоклякина Г.Е. 



9. Мирзакаримов Тимур МБОУ ООШ № 10 3,5 участник Андреева Т.Г. 

10.  Солдатова Анастасия МКОУ СОШ № 2 1 участник Виснапу Т.Е. 

11.      

10 класс 

1. Белоус Полина МБОУ СОШ № 6 0 участник Казак В.А. 

2. Рамазанова Ульяна МБОУ СОШ № 6 0 участник Казак В.А. 

11 класс 

1. Плесовских Валерий МБОУ СОШ № 6 0 участник Казак В.А. 

 
Экономика 

№ п/п Фамилия, имя 

участника 

Школа Количество 

баллов 

Статус Ф.И.О. учителя 

7-8 класс 

1. Лисиин Максим МКОУ СОШ № 4 28,5 призер Одариченко О.И. 

2. Рехтина Екатерина МКОУ СОШ № 4 27 участник Одариченко О.И. 

3. Нешатаева Елизавета МБОУ СОШ № 11 25 участник Спирина Н.Ю. 

4. Короткова Елизавета МКОУ СОШ № 4 20 участник Одариченко О.И. 

5. Пронина Анастасия МКОУ СОШ № 4 19 участник Одариченко О.И. 

6. Симоненко Григорий МКОУ СОШ № 2 19 участник Кулакова О.С. 

7. Сукиасян Мэри МКОУ СОШ № 4 19 участник Одариченко О.И. 

8. Захарова Александра МКОУ СОШ № 4 17 участник Одариченко О.И. 

9-11 класс 

1. Предтеченский Дмитрий МКОУ СОШ № 4 83 победитель Одариченко О.И. 

2. Гаврилов Вячеслав МБОУ СОШ № 11 51 призер Спирина Н.Ю. 

3. Даниленко Софья МБОУ СОШ № 11 49 участник Спирина Н.Ю. 

4. Абрамзон Валерия МКОУ СОШ № 4 41 участник Одариченко О.И. 

5. Крокус Степан МБОУ ООШ № 10 28 участник Кушнарева Т.В. 

6. Куликов Никита МБОУ СОШ № 11 26 участник Сапова М.Ф. 

7. Волоскова Анастасия МКОУ СОШ № 4 23 участник Одариченко О.И. 

8. Жихарева Алена МКОУ СОШ № 4 22 участник Одариченко О.И. 

9. Балфинова Ирина МБОУ СОШ № 11 21 участник Сапова М.Ф. 

10. Решетникова Татьяна МКОУ СОШ № 4 21 участник Одариченко О.И. 

11. Серженко Дмитрий МКОУ СОШ № 4 20 участник Одариченко О.И. 

12. Василенко Никита МБОУ СОШ № 11 18 участник Сапова М.Ф. 

13. Ким Анастасия  МБОУ СОШ № 11 17 участник Ярышева Е.Н. 

14. Горбатых Руслан МБОУ СОШ № 6 16 участник Клепинина И.В. 

15. Валиков Леонид МКОУ СОШ № 4 15 участник Одариченко О.И. 

16. Левитина Анна МБОУ СОШ № 11 15 участник Сапова М.Ф. 

17. Руденко Юлия МКОУ СОШ № 4 15 участник Одариченко О.И. 

18. Ягодин Даниил МБОУ СОШ № 6 15 участник Клепинина И.В. 

19. Литвинов Алексей МКОУ СОШ № 4 13 участник Одариченко О.И. 

20. Фищенко Ирина МКОУ СОШ № 4 10 участник Одариченко О.И. 

 

Астрономия 
№ п/п Фамилия, имя 

участника 

Школа Количество 

баллов 

Статус Ф.И.О. учителя 

7 класс 

1. Пронина Анастасия МКОУ СОШ № 4 10 призер Левина Г.М. 

2. Рехтина  Екатерина МКОУ СОШ № 4 5 участник Левина Г.М. 

3. Пермякова Кристина МКОУ ООШ № 5 4 участник Муравьев П.И. 

8класс 

1. Захваткин Юрий МКОУ ООШ № 5 15 призер Муравьев П.И. 



2. Донской Андрей МБОУ СОШ № 11 9 участник Островская Т.В. 

3. Путников Антон МБОУ СОШ № 11 8 участник Островская Т.В. 

4. Мирзакаримова  Дана МБОУ ООШ № 10 4 участник Дьяченко Л.Н. 

5. Широков Максим МБОУ СОШ № 11 4 участник Островская Т.В. 

9 класс 

1. Сенчурин Дмитрий  МБОУ СОШ № 6 13 призер Долгих Г.В. 

2. Абаева Яна МБОУ СОШ № 11 6 участник Островская Т.В. 

3. Денисов Константин МБОУ СОШ № 6 6 участник Долгих Г.В. 

4. Кузьмин Александр МБОУ СОШ № 6 6 участник Долгих Г.В. 

5. Куликов Никита МБОУ СОШ № 11 3 участник Островская Т.В. 

6. Чеботарев Руслан МБОУ ООШ № 10 1 участник Дьяченко Л.Н. 

10 класс 

1. Клименко Владислав МКОУ СОШ № 4 16 призер Левина Г.М. 

2. Гаврилов Вячеслав МБОУ СОШ № 11 9 участник Островская Т.В. 

3. Шульгин Олег МБОУ СОШ № 11 9 участник Островская Т.В. 

4. Балфинова Ирина МБОУ СОШ № 11 2 участник Островская Т.В. 

5. Рублик Станислав МБОУ СОШ № 6 2 участник Долгих Г.В. 

11 класс 

1. Морозов Кирилл МКОУ СОШ № 4 26 победитель Левина Г.М. 

2. Серженко Дмитрий МКОУ СОШ № 4 16 призер Левина Г.М. 

3. Ягодин Даниил МБОУ СОШ № 6 15 участник Долгих Г.В. 

4. Кипа Игорь МБОУ СОШ № 6 3 участник Долгих Г.В. 

 

Технология (мальчики)  
№ п/п Фамилия, имя 

участника 

Школа Количество 

баллов 

Статус Ф.И.О. учителя 

7-8 класс 

1. Лопатин Глеб МБОУ ООШ № 10 82 победитель  Погран А.С. 

2. Редковский Артем МБОУ СОШ № 6 80 призер Чернышев И.Н. 

3. Трушин Никита МБОУ ООШ № 10 49 участник Погран А.С. 

4. Хохряков Кирилл МБОУ СОШ № 11 37 участник Башкиров В.И. 

5. Предзимирский Михаил МБОУ СОШ № 11 34 участник Башкиров В.И. 

9 класс 

1. Кузьмин Александр МБОУ СОШ № 6 87 победитель Чернышев И.Н. 

2. Киселев Артем МБОУ СОШ № 6 86,5 призер Чернышев И.Н. 

10-11 класс 

1. Плесовских  Валерий  МБОУ СОШ № 6 88 победитель Чернышев И.Н. 

 

Технология (девочки)  
№ п/п Фамилия, имя 

участника 

Школа Количеств

о баллов 

Статус Ф.И.О. учителя 

7 класс 

1. Сергиенкова Анна МБОУ СОШ № 11 71 победитель Антонова В.Ф. 

2. Митяева Анастасия МБОУ СОШ № 6 68 призер Бондаренко А.Ю. 

3. Мишина Дарья МБОУ ООШ № 10 67,5 участник Штрек Т.Г. 

4. Трифиленко Александра МБОУ ООШ № 10 66 участник Штрек Т.Г. 

5. Семенова Виктория МБОУ СОШ № 6 60 участник Бондаренко А.Ю. 



6. Пермякова Кристина МКОУ ООШ № 5 26 участник Муравьев П.И. 

8класс 

1. Гуляйкина Татьяна МКОУ СОШ № 4 64     призер Пустынникова С.А. 

2. Коренец Мария МБОУ СОШ № 11 63 участник Терентьева Т.В. 

9 класс 

1. Потапова Людмила МКОУ СОШ № 4 78 победитель Пустынникова С.А. 

10 класс 

1. Грызенкова Елизавета МБОУ СОШ № 6 97 победитель Бондаренко А.Ю. 

2. Башурова Валерия МБОУ СОШ № 11 69 участник Терентьева Т.В. 

3. Филатова Екатерина МБОУ СОШ № 11 39 участник Терентьева Т.В. 

11 класс 

1. Мелешко Екатерина МБОУ СОШ № 6 87 призер Бондаренко А.Ю. 

2. Елизарьева Надежда МБОУ СОШ № 11 78 участник Терентьева Т.В. 

 

Немецкий язык 
№ п/п Фамилия, имя 

участника 

Школа Количество 

баллов 

Статус Ф.И.О. учителя 

 

7-8классы 

1. Манашева Римма МКОУ ООШ № 18 52 победитель Рулье Н.А. 

2. Чубова Регина МКОУ ООШ № 18 44 призер Рулье Н.А. 

3. Южаков Даниил МБОУ СОШ № 6 25 участник Синюшкина Г.В. 

4. Золотухина Виктория МБОУ СОШ № 6 24 участник Новикова Т.Г. 

9 класс 

1. Рудык Антон МБОУ СОШ № 6 24 участник Синюшкина Г.В. 

2. Бондарь Андрей МБОУ СОШ № 6 20 участник Синюшкина Г.В. 

3. Олейник  Евгения МБОУ СОШ № 6 19 участник Синюшкина Г.В. 

10 класс 

1. Рамазанова Ульяна МБОУ СОШ № 6 13 участник Синюшкина Г.В. 

2. Куликов Александр МБОУ СОШ № 6 10 участник Синюшкина Г.В. 

11 класс 

1. Пашкова Анна МКОУ СОШ № 4 45 призер Бакустина Э.Л. 

2. Коневская  Ольга МКОУ СОШ № 4 17 участник Бакустина Э.Л. 

 
География 

№ п/п Фамилия, имя 

участника 

Школа Количество 

баллов 

Статус Ф.И.О. учителя 

7 класс 

1. Пронина Анастасия МКОУ СОШ № 4 27,5 победитель Ларина Л.И. 

2. Чубова Регина  МКОУ ООШ № 18 17,5 призер Ложкина А.В. 

3. Андрюшина Дарина МКОУ СОШ № 4 10,5 участник Ларина Л.И. 

4. Митяева Анастасия МБОУ СОШ № 6 9,7 участник Тулинцева Е.В. 

5. Пермякова Кристина МКОУ ООШ № 5 9 участник Михалева И.В. 

6. Алехин Александр МБОУ СОШ № 11 7,5 участник Лыкасова Л.А. 

7. Рекачинская Вероника МБОУ СОШ № 11 7 участник Лыкасова Л.А. 

8класс 

1. Алиев Магир МБОУ СОШ № 6 23 призер Тулинцева Е.В. 

2. Широков Максим МБОУ СОШ № 11 16,5 участник Шаманова А.А. 

3. Захваткин Юрий  МКОУ ООШ № 5 16 участник Славская К.А. 

4. Короткова Елизавета МКОУ СОШ № 4 16 участник Кудрицкая Л.В. 

5. Манашева Римма МКОУ ООШ № 18 16 участник Ложкина А.В. 

6. Чистик Владислав МКОУ СОШ № 4 15 участник Кудрицкая Л.В. 

7. Толкачева Мария МБОУ СОШ № 6 14 участник Тулинцева Е.В. 



8. Войтке Илья МКОУ СОШ № 2 12,5 участник Афанасьева А.И. 

9. Сукиасян Мэри МКОУ СОШ № 4 10 участник Кудрицкая Л.В. 

10. Донской Андрей МБОУ СОШ № 11 8,5 участник Шаманова А.А. 

 

11.  

Соломенников 

Александр 

МБОУ ООШ № 10 8 участник Андреева Т.Г. 

12. Черных Руслан МБОУ СОШ № 6 8 участник Тулинцева Е.В. 

9 класс 

1. Небогатых Даниил МКОУ СОШ № 4 22,5 призер Кудрицкая Л.В. 

2. Дворжак Владислав МБОУ СОШ № 11 17,5 участник Лыкасова Л.А. 

3. Жихарева Алена  МКОУ СОШ № 4 15,5 участник Кудрицкая Л.В. 

4. Козлова Дарья МКОУ СОШ № 4 14,5 участник Кудрицкая Л.В. 

5. Казанбиева Софья МБОУ СОШ № 17 14 участник Камыш Е.П. 

6. Крокус Степан МБОУ ООШ № 10 11 участник Андреева Т.Г. 

7. Кузьмин Александр МБОУ СОШ № 6 10 участник Чернышова С.Н. 

8. Мазина Ирина МБОУ СОШ № 11 10 участник Лыкасова Л.А. 

9.  Панькевич Дарья МКОУ ООШ № 5 9,5 участник Михалева И.В. 

 

10. 

Краснослободцева 

Анастасия 

МБОУ СОШ № 17 7,5 участник Камыш Е.П. 

11. Абжапбаров Сергей МКОУ СОШ № 14 6 участник Захарченко Л.В. 

10 класс 

1. Клименко Владислав МКОУ СОШ № 4 34 призер Кудрицкая Л.В. 

2. Иванов Константин МБОУ СОШ № 11 27,5 участник Лыкасова Л.А. 

3. Волоскова Анастасия МКОУ СОШ № 4 24 участник Кудрицкая Л.В. 

4. Грызенков Михаил МКОУ СОШ № 2 20,5 участник Афанасьева А.И. 

5. Пустынская Карина МКОУ СОШ № 4 19 участник Кудрицкая Л.В. 

6. Баженов Никита МБОУ СОШ № 11 16,5 участник Лыкасова Л.А. 

7.. Грызенкова Елизавета МБОУ СОШ № 6 13 участник Тулинцева Е.В. 

8. 

 

Ерохина Арина МБОУ СОШ № 6 13 участник Тулинцева Е.В. 

9. Попова Ольга МБОУ СОШ № 6 13 участник Тулинцева Е.В. 

10. Огнев Вадим МБОУ СОШ № 17 12,5 участник Камыш Е.П. 

11. Субботин Максим  МБОУ СОШ № 17 11,5 участник Камыш Е.П. 

11 класс 

1. Сухотерин Богдан МКОУ СОШ № 4 56 победитель Кудрицкая Л.В. 

2. Серженко Дмитрий МКОУ СОШ № 4 51 призер Кудрицкая Л.В. 

3. Белик Ирина МБОУ СОШ № 11 25 участник Лыкасова Л.А. 

4. Осадчая Анастасия МКОУ СОШ № 4 19 участник Кудрицкая Л.В. 

5. Войтович Илья МБОУ СОШ № 6 16 участник Тулинцева Е.В. 

6. Ягодин Даниил МБОУ СОШ № 6 15 участник Тулинцева Е.В. 

7. Разгулина Екатерина МКОУ СОШ № 2 14 участник Афанасьева А.И. 

8. Фоменко Михаил МБОУ СОШ № 6 13 участник Тулинцева Е.В. 

 
 

 


